

**Protokół Nr XIV/2019**  
**z XIV Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,**  
**która odbyła się w dniu 30 września 2019 r.**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie ul. Mazowiecka 26.**

Przed rozpoczęciem posiedzenia radni oraz zebrani goście uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego marszałka seniora Kornela Morawieckiego.

XIV Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu - Waldemar Trzaskowski -, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu, a lista obecności gości zaproszonych *załącznik nr 2* do protokołu.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Radnego Marka Ziędalskiego, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

Przewodniczący Rady skierował podziękowania za wieloletnią pracę w kierowaniu podległymi jednostkami tj. Pani Reginie Gromoł – Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Joachima Lelewela w Żelechowie i Panu Januszowi Krawczykowi – Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Garwolinie z okazji przejścia na emeryturę.

Starosta – Mirosław Walicki dodał, że praca z w/w osobami była zaszczytem i życzył wszelkiej pomyślności i radości w z życiu osobistym.

Pani Regina Gromoł i Pan Janusz Krawczyk podziękowali za wyróżnienie.

Do obrad Sesji dołączył Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Sionek (obecnych 19 radnych).

Poseł na Sejm RP Grzegorz Woźniak w związku z kończąca się kadencją parlamentu serdecznie podziękował za współpracę. Podkreślił, że przez ostatni rok miał okazję współpracować z bardzo wartościowymi ludźmi, którzy zawsze byli otwarci na dialog i wspólne działanie, czego efekty widoczne są dziś. Pierwsze odcinki drogi S17 już oddane kierowcom i trwają prace na linii kolejowej E7 Otwock – Pilawa – Lublin.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad.

**Realizowany porządek obrad:**

- 1. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji (X/2019 z dn. 27 czerwca 2019 r., XI/2019 z dn. 11 lipca 2019 r., XII/2019 z dn. 19 sierpnia 2019 r., XIII/2019 z dn. 28 sierpnia 2019 r.).**
- 2. Przedstawienie sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego za okres od początku kadencji do 30 czerwca 2019 r.**
- 3. Sprawozdanie Gospodarstwa Rolnego Sp. z o.o. w Miętnej za rok 2018.**

4. Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” na obszarze Powiatu Garwolińskiego.
5. Informacja o realizacji zadań i bieżącej działalności Garwolińskiego Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa na drogach powiatowych za okres I półrocza 2019 r.
7. Informacja o bieżącej działalności Przedsiębiorstwa PKS w Garwolinie S.A.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana RS oraz skargi mieszkańców Michałówki na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019.
13. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między sesjami.
14. Sprawy różne.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad.

#### **Ad. 1**

**Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji (X/2019 z dn. 27 czerwca 2019 r., XI/2019 z dn. 11 lipca 2019 r., XII/2019 z dn. 19 sierpnia 2019 r., XIII/2019 z dn. 28 sierpnia 2019 r.).**

Protokół Nr X/2019 z X Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego z dn. 27 czerwca 2019 r. został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

Protokół Nr XI/2019 z XI Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego z dn. 11 lipca 2019 r. został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

Protokół Nr XII/2019 z XII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego z dn. 19 sierpnia 2019 r. został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

Protokół Nr XIII/2019 z XIII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego z dn. 28 sierpnia 2019 r. został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

## Ad. 2

### **Przedstawienie sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego za okres od początku kadencji do 30 czerwca 2019 r.**

Przewodniczący Rady przekazał, że sprawozdania z działalności komisji problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego za okres od początku kadencji do 30 czerwca 2019 r. zostały przedłożone i zwrócił się o zadawanie pytań. Sprawozdania stanowią kolejno *załączniki nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10* do protokołu.

Radna Teresa Bąk zapytała, jakie wnioski wypracowała Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Garwolińskiego po wyjazdowych posiedzeniach komisji do szkół.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Krzysztof Ośka powiedział, że założeniem wyjazdowych posiedzeń było przyjrzenie się rekrutacji do klas pierwszych w roku szkolnym 2019/2020 z uwagi na planowany podwójny nabór i bieżącej sytuacji szkół. Komisja Rewizyjna odwiedziła szkoły ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat tj.:

15 lutego 2019 r. - Zespół Szkół Nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie oraz Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie;

22 marca 2019 r. - Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Miętnym oraz I Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Garwolinie;

5 kwietnia 2019 r. - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie oraz Liceum Ogólnokształcące im. Joachima Lelewela w Żelechowie;

9 maja 2019 r. - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie.

Podsumowując, rok szkolny 2019/2020 będzie szczególny dla szkół średnich. Po reformie systemu oświaty pojawią się w nich 1 września dwa roczniki uczniów: absolwenci gimnazjów oraz ci, którzy kończą ośmioklasową szkołę podstawową. Podwójny nabór może rodzić poważne problemy. Jednakże dyrektorzy szkół do tej pory nie zgłaszali żadnych większych dylematów dotyczących rekrutacji i przygotowania do zajęć od września 2019 roku. Uczniowie naszych szkół zajęcia kończyć będą najpóźniej po godzinie 15 - 16 w zależności od rodzaju szkoły. Komisja w tej sprawie skierowała wnioski do Zarządu Powiatu o wystąpienie do PKS w Garwolinie S.A. o dostosowanie rozkładu jazdy autobusów od września 2019 r. uwzględniając zwiększoną liczbę pasażerów oraz wydłużony czas pracy szkół.

Przeanalizowano również możliwości lokalowe w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat. Stwierdzono, że w okresie wyżu demograficznego w naszych szkołach uczyła się bardzo zbliżona liczba uczniów do tej, która będzie uczęszczała do szkół w latach 2019 – 2024.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

### Ad. 3

#### **Sprawozdanie Gospodarstwa Rolnego w Miętnej za rok 2018.**

Przewodniczący Rady przekazał, że sprawozdanie zostało załączone w materiałach na dzisiejszą Sesję i zwrócił się o zadawanie pytań. Sprawozdanie Gospodarstwa Rolnego w Miętnej za rok 2018 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Radny Marcin Kobus poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 25 września 2019 r. poruszono kwestię wniosku Prezesa o zmianę umowy dot. czynszu dzierżawnego. Radny zasugerował zmniejszenie lub zrezygnowanie z czynszu. Roczny czynsz wynosi około 20 000 zł.

Radny Marek Chciałowski dodał, że sprawozdanie było omówione na Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 26 września 2019 r. Radny oznajmił, że gospodarstwo potrzebuje dużo większych środków finansowych, przeznaczonych na inwestycje. Poczynione zostały rozmowy z Prezesem na temat dokapitalizowania lub dotacji spółki, gdyż zmniejszenie czynszu nie jest możliwe, który i tak przy ustalaniu został zmniejszony. Sytuacja w rolnictwie pogarsza się np. ceny zbóż spadły z 70-80 zł. na 40 zł. za kwintal.

Starosta – Mirosław Walicki stwierdził, że zgodnie z przepisami nie można zrezygnować z czynszu oraz nie jest możliwe dokapitalizowanie gospodarstwa z uwagi, iż spółka generuje zyski. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem i szuka możliwości prawnego wsparcia gospodarstwa.

Radna Teresa Bąk stwierdziła, że należą się słowa uznania dla kierownika za odpowiednie kierowanie gospodarstwem. W dzisiejszych czasach wielu rolnikom nie opłacają się uprawy czy hodowla. Radna zapytała jak Prezes ocenia współpracę z Centralą Nasienną, Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Okręgową Spółdzielnią Mleczarską oraz z Radą Nadzorczą.

Prezes Krzysztof Towalski odpowiedział, że nie ma w gospodarstwie żadnych zagrożeń, jednakże wynikają nowe zadania takie jak podwyższenie płacy pracownikom i inwestycje, na które gospodarstwo nie stać z uwagi na zmniejszającą się bazę produkcyjną. Współpraca z wymienionymi instytucjami układa się bardzo dobrze.

Radny Marek Chciałowski zapytał, jakie są najbardziej pilne rozwojowe potrzeby w gospodarstwie.

Prezes Krzysztof Towalski odpowiedział, że jeśli chcemy, aby gospodarstwo się rozwijało i było wiodące w naszym rejonie należy zacząć inwestować w sprzęt.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

### Ad. 4

#### **Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” na obszarze Powiatu Garwolińskiego.**

Przewodniczący Rady przekazał, że sprawozdania zostały załączone w materiałach na dzisiejszą Sesję i zwrócił się o zadawanie pytań. Sprawozdanie z podejmowanych działań Nadzoru Wodnego w Garwolinie, w Kozienicach, w Górze Kalwarii i w Mińsku Mazowieckim stanowią kolejno załącznik nr 12, 13, 14 i 15 do protokołu.

Radny Marek Chciałowski poprosił o podanie informacji na temat instytucji i jej działalności.

Informacji udzielił Kierownik Nadzoru Wodnego w Garwolinie – Wojciech Szczegot.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie działa od 1 stycznia 2018 r. na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne i jest głównym podmiotem odpowiedzialnym za krajową gospodarkę wodną. Zarządzanie zasobami wodnymi jest realizowane z uwzględnieniem podziału państwa na obszary dorzeczy, regiony wodne i zlewnie, w ramach których funkcjonują nadzory wodne. Teren Powiatu Garwolińskiego administrowany jest przez cztery Nadzory Wodne w Kozienicach (część gmin Maciejowice, Trojanów), Górze Kalwarii (część gmin Garwolin, Pilawa, Wilga), Garwolinie (wszystkie gminy miejsko - wiejskie), Mińsku Mazowieckim (część gmin Borowie, Garwolin, Miastków Kościelny, Parysów, Pilawa). Kompetencje Nadzorów Wodnych określa ustawa Prawo wodne. Należą do nich między innymi następujące zadania:

- prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach:
  - wydania decyzji zwalniających od zakazu grodzienia nieruchomości przyległych do publicznych śródlądowych wód powierzchniowych w odległości mniejszej niż 1,5 m od linii brzegu,
  - przyjęcia zgłoszeń wodnoprawnych np. wykonanie stawów, pomostów itd.,
- opiniowanie inwestycji dot. przekroczenia cieków, wykonania przepustów, lokalizacji budynków, wylotów z kanalizacji, stawów, ujęć wody, zbiorników wodnych i innych obiektów,
- monitorowanie sytuacji na rzekach i ciekach naturalnych oraz informowanie Zarządu Zlewni o zagrożeniach w sytuacji wystąpienie ekstremalnych zjawisk hydrologicznych, prowadzenie współpracy z Centrum Operacyjnym Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW,
- dokonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń wodnych,
- dokonywanie odczytu wskazań przyrządów pomiarowych,
- współudział w przygotowaniu planu w zakresie utrzymania wód, urządzeń wodnych, usuwania szkód oraz uzyskiwania wymaganych prawem decyzji pozwalających na prowadzenie prac utrzymaniowych,
- utrzymanie i eksploatacja urządzeń wodnych oraz cieków naturalnych będących własnością Skarbu Państwa w tym nadzór nad realizacją prac,
- współpraca z jednostkami samorządowymi oraz organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i gospodarkę wodną w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- zapewnienie oznakowania, utrzymania i kontroli szklaków żeglugi na śródlądowych drogach wodnych,
- współpraca w akcji powodziowej i szacowaniu szkód powodziowych,

- współdziałal w zakresie nadzoru nad wykonywaniem obowiązków użytkowników obwodów rybackich.

Kierownik Nadzoru Wodnego (zgodnie z przepisami ustawy Prawo wodne - art. 250 ust 10) przedstawia właściwej radzie powiatu roczne sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie powiatu.

Do Rady Powiatu Garwolińskiego wpłynęły z wszystkich czterech nadzorów roczne sprawozdania z podejmowanych działań za rok 2018. W sprawozdaniach przedstawiono obszary działań Nadzorów Wodnych z uwzględnieniem gmin objętych działalnością. Zaprezentowano zakres wykonanych prac, ich koszty oraz ilość spraw wpływających i prowadzonych w roku sprawozdawczym.

Zgodnie z przedłożonym sprawozdaniem Nadzór Wodny w Garwolinie w 2018 r. na terenie powiatu garwolińskiego realizował następujące zadania:

- na terenie gm. Wilga koszenie wałów przeciwpowodziowych rzeki Wisły na odcinku Wilga - Holendry, wału kierującego oraz wału wstecznego rzeki Wilga. Na terenie gm. Maciejowice koszenie wałów przeciwpowodziowych rzeki Wisła na odcinku Pasternik - Ostrów oraz wały wsteczne rzeki Okrzejka oraz likwidacja ubytku w korpusie wału przeciwpowodziowego rzeki Okrzejki. Łączna długość wykonanych prac to 25,03 km za kwotę 78.100. zł.
- konserwacja: rzeki Korytka na terenie gm. Trojanów i Żelechów, Kanału Oblińskiego na terenie gm. Maciejowice, Kanału Ulgi na terenie miasta Garwolin, rzeki Mierzączki na terenie gm. Górzno i Garwolin.
- wycinka drzew na rzece Wilga w Garwolinie i na rzece Okrzejce w gm. Trojanów. Łączna długość 36,2 km za kwotę 206.500 zł.
- likwidacja zatorów, tam bobrowych, wiatrołomów na rzekach: Okrzejce, Wilga, Przyrytka, Pytlocha, Promnik, Żelechówka, Borowianka za kwotę 22.400 zł.

Do nadzoru wpłynęło 697 spraw (wnioski, skargi i inne pisma) udzielono 28 zgód wodnoprawnych.

Radny Marek Chciałowski zapytał, jakie są plany na dalszą modernizację wałów rzeki Wisły i jej dopływów.

Kierownik Wojciech Szczegot odpowiedział, że Nadzór Wodny nie prowadzi inwestycji i nie posiada informacji na temat obwałowania wałów rzeki Wisły. W roku ubiegłym przeprowadzono wycinkę drzew na terenie gminy Maciejowice.

Poseł Grzegorz Woźniak poinformował, iż na modernizację wałów wiślanych zabezpieczona jest kwota 33 mln zł. Część środków na inwestycje mają przeznaczyć Wody Polskie, a część samorząd województwa mazowieckiego.

Radna Teresa Bąk stwierdziła, że przeglądu i modernizacji wymaga rzeka Wilga na całym odcinku powiatu. Bobry budują tamy, ścinane przez nie drzewa zagrażają bezpieczeństwu.

Kierownik Wojciech Szczegot poinformował, iż przeglądy i modernizacje są wykonywane sukcesywnie w miarę określonych środków finansowych. Bóbr jest gatunkiem chronionym nie tylko w Polsce. Można wnioskować o wydanie zezwolenia na wykonanie czynności podlegających zakazom w stosunku

do dziko występujących lub innych niż dziko występujących zwierząt objętych ochroną w tym niszczenia tam bobrowych. Wniosek taki można złożyć w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i corocznie Nadzór Wodny w Garwolinie występuje o takowe zezwolenie.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 5**

#### **Informacja o realizacji zadań i bieżącej działalności Garwolińskiego Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.**

Przewodniczący Rady przekazał, że informacja została załączona w materiałach na dzisiejszą Sesję i zwrócił się o zadawanie pytań. Informacja o realizacji zadań stanowi *załącznik nr 16* do protokołu.

Radny Marek Chciałowski powiedział, że podstawową działalnością biura jest przyjmowanie wniosków o dopłaty bezpośrednie i rejestracja zwierząt. Porównując realizację dopłat bezpośrednich radny zapytał jak przedstawia się skala wniosków, które wpływają do agencji.

Kierownik – Marcin Jaroń odpowiedział, że ilość wpływających wniosków do Biura Powiatowego w Garwolinie z roku na rok jest podobna. Trend nie zmienia się pozostaje taki sam.

Znaczącą zmianę tj. zwiększenie ilości wniosków odnotowano w przypadku płatności ONW, a co za tym idzie, umożliwi rolnikom otrzymanie wyższych płatności. Od 2019 roku została rozszerzona strefa ONW w naszym powiecie poprzez włączenie w nią dodatkowych miejscowości. Odnotowano wzrost wniosków o 1500 (w roku 2018 - 6500 do przeszło 8000 w roku bieżącym).

Radny Marek Chciałowski zapytał jak w Powiecie Garwolińskim problem ASF wpłynął na ilość stad i pogłowa świń na terenie.

Kierownik – Marcin Jaroń odpowiedział, że odnotowujemy spadek trzody chlewnej, gdyż rolnicy rezygnują z dostosowania gospodarstw do wymogów bioasekuracji. W przypadku wstąpienia ASF, o pomoc mogą ubiegać się rolnicy, którym powiatowy lekarz weterynarii nakazał w drodze decyzji zabicie świń lub zniszczenie zwłok świń w celu zwalczania ASF, a w dniu wydania tej decyzji świnię, których dotyczyła ta decyzja, stanowiły co najmniej 30% świń będących w posiadaniu rolnika. Ponadto, w siedzibie stada, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, w której przebywały świnię objęte ww. decyzją, po jej wykonaniu rolnik nie może utrzymywać świń, których dotyczyła ta decyzja. Pomoc może być przyznana na inwestycje odtwarzające zniszczone składniki gospodarstwa - w przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych. Natomiast, w przypadku wystąpienia ASF wsparcie może dotyczyć inwestycji zgodnych z katalogiem kosztów kwalifikowalnych, określonych w rozporządzeniu wykonawczym MRiRW innych niż związane z produkcją świń.

Radny Marek Chciałowski zapytał o kształtowanie się płatności rolno-środowiskowych.

Kierownik – Marcin Jaroń odpowiedział, że 14 marca 2019 r. przestał obowiązywać program rolnośrodowiskowy realizowany przez tych rolników, którzy podjęli zobowiązanie rolnośrodowiskowe

w ramach PROW 2007-2013. Od 15 marca 2019 r., w ramach nowego PROW 2014–2020, kontynuowane jest natomiast „Działanie rolno – środowiskowo - klimatyczne”, do którego rolnicy mogli przystępować począwszy od 2015 roku przez kolejne lata. W przypadku „Działania rolno – środowiskowo – klimatycznego” rolnik lub zarządca, spełniający warunki przyznania płatności rolno – środowiskowo - klimatycznej, podejmuje się realizacji 5-letniego zobowiązania rolno – środowiskowo - klimatycznego w ramach dostępnych pakietów i ich wariantów, i zobowiązany jest do przestrzegania w tym okresie wymogów określonych dla tych pakietów i wariantów. Spadek ilości wniosków świadczy o dużych wymogach programu.

Radna Teresa Bąk zapytała o termin wypłaty zaliczek na poczet płatności bezpośrednich. Kierownik – Marcin Jaroń poinformował, iż termin został określony na dzień 16 października br.

Radna Teresa Bąk powiedziała, że w związku z występującą na terenie Powiatu Garwolińskiego suszą, komisje gminne powołane przez Wojewodę Mazowieckiego rozpoczęły szacowanie strat przez nią spowodowanych. Radna zapytała czy rolnicy, których gospodarstwa dotknięte zostały w/w klęską, otrzymali pomoc finansową.

Kierownik – Marcin Jaroń poinformował, że od 3 października do 31 października 2019 r. rozpoczyna się nabór wniosków. Komisje gminne przygotowały ponad 2100 protokołów, które zostaną zweryfikowane.

Radna Teresa Bąk powiedziała, że koła gospodyń wiejskich również mogą ubiegać się w ARiMR o pomoc finansową na prowadzenie działalności statutowej. Wnioski o wsparcie można składać do 31 października 2019 r. Radna zapytała, czy agencja dysponuje jeszcze środkami, gdyby kolejne koła chciały się zarejestrować.

Kierownik – Marcin Jaroń odpowiedział, że wysokość środków jest wystarczająca. Do chwili obecnej z zarejestrowanych w Biurze Powiatowym ARiMR w Garwolinie 81 Kół Gospodyń Wiejskich, 73 koła złożyły wnioski o wsparcie na łączną kwotę 275 000 zł.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 6**

##### **Informacja o stanie bezpieczeństwa na drogach powiatowych za okres I półrocza 2019 r.**

Przewodniczący Rady przekazał, że informacja została załączona w materiałach na dzisiejszą Sesję i zwrócił się o zadawanie pytań. Informacja o realizacji zadań stanowi *załącznik nr 17* do protokołu.

Radny Marek Chciałowski zapytał Dyrektora, czy na naszych drogach jest bezpiecznie. Dyrektor Marek Jonczak odpowiedział, że poziom zdarzeń krytycznych utrzymuje się na analogicznym poziomie roku poprzedniego.

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Do obrad Sesji dołączył Radny Maciej Kurowski (obecnych 20 radnych).*



## Ad. 7

### **Informacja o bieżącej działalności Przedsiębiorstwa PKS w Garwolinie S.A.**

Pan Jacek Semczuk – Prezes PKS w Garwolinie S.A poinformował, iż w okresie wakacyjnym z punktu widzenia Spółki niewiele się działo. Największe zmiany dotyczące przewozów pasażerskich nastąpiły pod koniec miesiąca sierpnia i na początku września br. W związku z faktem podpisania umowy z Powiatem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego należało przygotować się do obsłużenia 43 linii komunikacyjnych objętych umową. Sprzedaż biletów jednorazowych i miesięcznych wzrosła o 1 % w zestawieniu wrzesień tego roku i wrzesień roku 2018. Przedsiębiorstwo prowadziło z opóźnieniem sprzedaż biletów z powodu prac nad uruchomieniem linii objętych umową z Powiatem. Obecnie na przystankach autobusowych trwają prace aktualizujące rozkłady jazdy.

Radna Teresa Bąk stwierdziła, że jest zażenowana informacją nt. sprzedaży biletów. Fakt, że kształtują się obecnie na tym samym poziomie, co we wrześniu 2018 roku jest niezrozumiały z uwagi na zwiększoną liczbę uczniów szkół ponadpodstawowych, wynikającą z podjęcia nauki przez tzw. „podwójny rocznik”. Radna stwierdziła, że powinniśmy mieć znacznie większy wynik ze sprzedanych biletów miesięcznych, mimo że rynek przewozowy został podzielony pomiędzy dwóch Operatorów.

Kolejno Radna Teresa Bąk poprosiła Starostę Powiatu o przedstawienie sytuacji ekonomiczno – finansowej i organizacyjnej PKS w Garwolinie S.A., z którą Zarząd Powiatu zapoznał się w dniu 27 sierpnia 2019 r.

Odpowiedzi udzielił Prezes – Jacek Semczuk, który poinformował, że za sierpień spółka poniosła stratę brutto w wysokości 252 777 zł, natomiast za 8 miesięcy działalności strata brutto wynosi 716 799 zł. Nie było zmiany cen biletów.

Starosta zobowiązał Prezesa do dokładnego omówienia wyniku finansowego spółki na kolejnej Sesji Rady Powiatu. Podkreślił także, że Sytuacja PKS jest trudna, więc Powiat liczy na poprawę ze względu na dofinansowanie deficytowych połączeń autobusowych w ramach rządowego programu Funduszu rozwoju przewozów autobusowych użyteczności publicznej w kwocie 400 000 zł oraz na współpracę z gminami.

Prezes – Jacek Semczuk dodał, że PKS obsługuje Gminę Trojanów w zakresie dowozu uczniów do szkół w przewozach otwartych i dzięki temu ma możliwość otrzymania dofinansowania w wysokości 49 % ceny biletu z tytułu ulg ustawowych. W Gminie Maciejowice obecna umowa obowiązuje do 20 grudnia br. w systemie zamkniętym, Spółka liczy na zmianę charakteru przewozów tym bardziej, że zostały w tej Gminie uchwalone nowe przystanki. W Gminie Sobolew PKS wygrał przetarg, ale został on unieważniony. Prezes podkreślił, że system otwarty różni się od systemu zamkniętego, tym że w systemie otwartym w przeciwieństwie do zamkniętego istnieje możliwość uzyskania środków finansowych zarówno z tytułu dopłat do biletów ulgowych od Marszałka Województwa jak również dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

Radny Marek Chciałowski zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o możliwość dyskusji nad liniami komunikacyjnymi, które znajdują się we wniosku o objęcie dopłatą z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2020 i wspólne ustalenie sieci połączeń.

Radny Maciej Kurowski przypomniał, że w ubiegłej kadencji wielokrotnie zwracał się i prosił o rozmowy Rady Powiatu z Prezesem i Radą Nadzorczą PKS w Garwolinie w tej samej kwestii i nie było odzewu.

Radny Stefan Gora zwrócił uwagę na problem organizacji transportu, najbliższe miesiące powinny być poświęcone temu tematowi. Biorąc pod uwagę sytuację ekonomiczną spółki Radny zaproponował, aby zabezpieczyć w budżecie powiatu na przyszły rok środki finansowe na realizację zadań związanych z publicznym transportem zbiorowym wykonywanym dla mieszkańców powiatu.

Starosta Mirosław Walicki oznajmił, iż najważniejszą kwestią jest modernizacja naszego przewoźnika tak, aby samorządy gminne chciały z niego korzystać. Obecnie trwa etap ratowania spółki, aby przejść do kolejnego etapu trzeba zacząć od rozmów i wypracowania wspólnego kierunku działań dla spółki.

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Obrady Sesji opuścił Radny Norbert Wilbik (obecnych 19 radnych).*

#### **Ad. 8**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana RS oraz skargi mieszkańców Michałówki na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie.**

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został załączony w materiałach na dzisiejszą Sesję i zwrócił się o zadawanie pytań.

Radna Teresa Bąk stwierdziła, że skarga winna być dołączona do materiałów na sesję, aby wszyscy radni mogli zapoznać się z jej treścią.

Starosta Mirosław Walicki odpowiedział, że przedmiotowa skarga została omówiona na merytorycznej komisji tj., Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która opracowała projekt uchwały.

Radna Teresa Bąk

Poinformowała, że podobna skarga wpłynęła z Miastkowa Kościelnego. Przypomniała, że w imieniu mieszkańców Miastkowa Kościelnego zgłaszała wniosek o usytuowanie progów zwalniających na drodze Nr 1330W w Miastkowie Kościelnym. Zarząd Powiatu po rozpoznaniu wniosku poinformował, w piśmie, iż zostanie zastosowane alternatywne rozwiązanie w postaci mikroprogów i dodatkowego oznakowania. Wykonane mikroprogi niestety nie spełniają oczekiwanych rezultatów. Radna oznajmiła, iż podziela zarzuty mieszkańców miejscowości Michałówka, gdyż kierowcy nie zwalniają na nich prędkości, objeżdżają je, przeciwnym pasem ruchu. Mikroprogi powodują tylko nadmierny hałas. Radna potwierdziła słuszność skargi.

Starosta Mirosław Walicki poinformował, że mikroprogi są jednym z rozwiązań. Dodał, że pod skargą podpisało się 8 osób, natomiast za ich pozostawieniem 130.

Radny Marcin Kobus zapytał, czy istnieje inna możliwość ograniczania prędkości, skoro mikroprogi nie spełniają oczekiwań.

Dyrektor Marek Jonczak wyjaśnił, że ze względu na ograniczone możliwości finansowe oraz negatywne stanowisko przewoźników realizujących transport zbiorowy na terenie Gminy Garwolin nie było możliwe wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych. Jednakże w celu poprawy bezpieczeństwa na drodze zostały wykonane mikroprogi zwalniające.

Radna Teresa Bąk zapytała czy ważniejszy jest człowiek na drodze, czy tabor przewoźników?

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/72/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Pana RS oraz skargi mieszkańców Michałówki na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie została podjęta 17 głosami „za”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu, a 1 osoba obecna na sali nie głosowała (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 9**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiała Pani Weronika Teperek – Duchna – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m.

W dniu 13 czerwca 2019 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął ustawę o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. Na podstawie art. 1 pkt 13 lit. c tej ustawy wprowadzono od dnia 1 września 2019 roku zmianę w brzmieniu art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela. W art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. d ustawy Karty Nauczyciela ustawodawca daje delegację ustawową organowi prowadzącemu szkołę do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin. Dotychczas przepisy ustawy Karta nauczyciela w brzmieniu obowiązującym do dnia 1 września 2019 roku w art. 42 ust. 3 w tabeli w lp. 5 ściśle określały tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć tych nauczycieli na 22 godziny. Od dnia 1 września 2019 roku wymiar ten ma zaś być określony przez organ prowadzący szkoły. Nie może być on jednak przekraczać 20 godzin.

W dniu 13 września 2018 roku Rada Powiatu Garwolińskiego podjęła Uchwałę Nr XL/233/2018 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński. W uchwale tej określony został m. in. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej. W § 2 tej uchwały w przypadku nauczycieli praktycznej nauki zawodu realizujących zajęcia w formie zaocznej obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych tych nauczycieli określono na 22 godziny. Obecnie zachodzi zatem konieczność dostosowania tego obowiązkowego wymiaru godzin określonego w tym paragrafie do norm określonych w ustawie Karta nauczyciela obowiązujących od dnia 1 września 2019 roku. Zachodzi również konieczność określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w szkołach dziennych.

Przedstawiony projekt uchwały zmienia Uchwałę Nr XL/233/2018 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński poprzez wprowadzenie do uchwały normy w zakresie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński w systemie dziennym i zaocznym w wymiarze 20 godzin.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez organizacje związkowe.

Radna Teresa Bąk zwróciła uwagę, że zmiana przepisów w Karcie Nauczyciela nastąpiła w dniu 13 czerwca br., rok szkolny rozpoczął się w dniu 2 września br., a dziś mamy 27 września br. W związku z tym radna zapytała, dlaczego tak wydłużono czas na dostosowanie uchwały do obowiązujących przepisów.

Wicestarosta - Iwona Kurowska odpowiedziała, że Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu została powołana od 1 września br. i zajęła się sprawą najszybciej jak to było możliwe.

Radna Teresa Bąk zapytała, kiedy Zarząd Powiatu przystąpi do prac nad zmianą regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.

Wicestarosta - Iwona Kurowska odpowiedziała, że prace już trwają. Regulamin zostanie w najbliższych dniach przedłożony merytorycznym komisjom do zaopiniowania i skierowany na Sesję Rady, Powiatu.

Radny Marek Chciałowski zapytał, czy dyrektorzy szkół składali arkusze organizacyjne zgodne z zapisem ustawowym? Przedłożony projekt uchwały na dzisiejszą sesję zawiera zapis, że uchwała jest z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu - Weronika Teperek – Duchna odpowiedziała, że wszystkie sierpniowe arkusze organizacyjne były wypełnione zgodnie z ustawą wyższego rzędu.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/73/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 21 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 10**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiała Pani Weronika Teperek – Duchna – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m.

Do tut. urzędu wpłynął wniosek Społecznej Straży Rybackiej o wsparcie finansowe na działalność podnoszącą poziom bezpieczeństwa osób na lokalnych akwenach wodnych. Środki na cele wskazane we wniosku powinny być przekazane w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.

W § 8 Programu współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019 zaplanowano środki w wysokości 188 040 zł., w których nie uwzględniono wniosku Społecznej Straży Rybackiej. W związku z tym proponuje się zwiększyć kwotę ogólną w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi o 6 000 zł. Na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem planuje się kwotę w wysokości 194 040 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/74/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany Programu współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019 została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za” (*raport*

*z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 23 do protokołu).*

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Obrady Sesji opuścił Radny Maciej Kurowski (obecnych 18 radnych).*

#### **Ad. 11**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.**

Głos zabrała Pani Jolanta Zawadka – Skarbnik Powiatu. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego obejmuje następujące zmiany w wykazie przedsięwzięć:

- dokonanie nowego podziału środków na lata 2019-2020 dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin – Oziemkówka – Miastków Kościelny – Zwola Poduchowna – Żelechów – Dudki – Trojanów. Łączny koszt 1.248.075 zł (na rok 2019 – 524.313 zł, z tego 419.450 zł środki z dotacji), (na rok 2020 – 723.762 zł, z tego 579.009 zł środki z dotacji). Łączne dofinansowanie tego zadania z Funduszu Dróg Samorządowych to 998.459 zł,
- dokonanie nowego podziału środków na lata 2019-2020 dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1332W Wilchta – Oziemkówka”. Łączny koszt 3.139.414 zł (na rok 2019 – 1.013.095 zł, z tego 810.475 zł środki z dotacji), (na rok 2020 – 2.126.319 zł, z tego 1.701.055 zł środki z dotacji). Łączne dofinansowanie tego zadania z Funduszu Dróg Samorządowych to 2.511.530 zł,
- środki w kwocie 213.900 zł z roku 2019, proponuje się zmniejszyć, a wprowadzić je na 2020 rok na zadaniu „Modernizacja budynków dydaktycznych przy Zespole Szkół Specjalnych w Izdebnie”,
- wprowadzenie nowego przedsięwzięcia realizowanego przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Żelechowie w latach 2019-2020 pn.: „Mobilność zagraniczna dla ZSP Żelechów” – 642.247 zł (na 2020 – 382.580 zł i 2021 – 259.667 zł).

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/75/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 25 do protokołu).*

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Do obrad Sesji dołączył Radny Maciej Kurowski (obecnych 19 radnych).*

#### **Ad. 12**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019.**

Pani Jolanta Zawadka – Skarbnik Powiatu przekazała, iż Zarząd Powiatu Garwolińskiego proponuje wprowadzenie następujących zmian w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2019:

- w planie dochodów budżetu Powiatu Garwolińskiego:
  - zwiększenie o kwotę 419.450 zł w związku z pozyskaniem dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów w km 25+467-26+054, w km 27+053-27+234”,
  - zwiększenie o kwotę 810.475,00 zł w związku z pozyskaniem dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1332W Wilchta - Oziemkówka w km 0+010-4+410” (środki własne na to zadanie będą wynosić 187.620 zł),
  - wprowadzenie kwoty 30.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem na zakup nowoczesnego wyposażenia ratownictwa dla Komendy Powiatowej w Garwolinie (10 kompletów ubrań specjalnych),
  - wprowadzenie środków w wysokości 1.077.000 zł pochodzących ze zwiększenia subwencji oświatowej,
  - wprowadzenie środków w wysokości 131.744 zł pochodzących z refundacji dotacji unijnych projektów „Inwestycja w przyszłość” oraz na realizację projektu w ramach programu ERASMUS+ „Naucz się jak uczyć innych”,
  - wprowadzenie środków w wysokości 48.500 zł z pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadania pn. „Modernizacja Pracowni Informatycznej w ZSP w Żelechowie” (przy tym zadaniu wprowadzone zostaną środki własne, a łączne koszty wynosić będą 104.220,00 zł),
  - wprowadzenie środków w wysokości 15.343 zł zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 241/2019 o przyznaniu dotacji celowej na realizację dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
  - wprowadzenie środków w wysokości 31.815 zł w związku z refundacją dotacji za realizację projektu z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 - „Powiat Garwoliński. Pałace, dwory i folwarki”.
- w planie wydatków budżetu Powiatu Garwolińskiego:
  - zwiększenie o kwotę 419.450 zł środków na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów w km 25+467-26+054, w km 27+053-27+234”,
  - zwiększenie o kwotę 810.475 zł środków na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1332W Wilchta - Oziemkówka w km 0+010-4+410”,

- wprowadzenie kwoty 30.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem na zakup nowoczesnego wyposażenia ratownictwa dla Komendy Powiatowej w Garwolinie (10 kompletów ubrań specjalnych),
- wprowadzenie środków w wysokości 48.500 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja Pracowni Informatycznej w ZSP w Żelechowie”,
- wprowadzenie środków w wysokości 15.343 zł na realizację dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
- zmniejszenie o kwotę 254.650 zł środków własnych z rozliczenia zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1328W Garwolin - Reducin - Górzno - Samorządki wraz z drogami dojazdowymi”,
- zmniejszenie o kwotę 3.117 zł środków z rozliczenia zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1301W Stara Prawda - Jemielne - Iwowe gm. Borowie - etap II”
- zmniejszenie o kwotę 952 zł środków z rozliczenia zadania pn.: „Wzmocnienie nawierzchni brukowej drogi powiatowej Nr 1356W Sobolew - Godzisz - Wola Życka -Podebłocie w km 2+516 – 2+681”,
- zmniejszenie o kwotę 3.660 zł środków z rozliczenia zakupu inwestycyjnego pn.: „Kosiarka bijakowa na wysięgniku”,
- zmniejszenie o kwotę 213.900 zł środków na zadanie pn.: „Modernizację budynków dydaktycznych przy Zespole Szkół Specjalnych w Izdebnie”,
- zgodnie ze złożonym wnioskiem zadanie pn.: „Przebudowa i modernizacja budynku dydaktycznego z obiektami sportowymi oraz modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej - Zespół Szkół Rolniczych w Miętmem” z kwotą wydatków w wysokości 500.000 zł zastępuje się zadaniem pn.: „Remont zaplecza sanitarno - szatniowego Obiektów Sportowych Zespołu Szkół w Miętmem” z kwotą wydatków w wysokości 150.000 zł,
- zmniejszenie o kwotę 4.203 zł środków z rozliczenia zakupu samochodu służbowego,
- zwiększenie o kwotę 85.079 zł środków na zadanie pn.: „Budowa otwartej strefy Aktywności wariant rozszerzony - 1 obiekt”,
- zwiększenie o kwotę 50.000 zł dotacji dla Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętmem,
- wprowadzenie środków w wysokości 47.908 zł na realizację projektu w Zespole Szkół Nr 1 w Garwolinie w ramach programu ERASMUS+ pt.: „Naucz się jak uczyć innych”,
- zmiana nazwy zadania z zadania pn.: „Droga Nr 1331W Głusków - Unin - Reducin gm. Górzno” na zadanie pn.: „Przebudowa drogi Nr 1331W Głusków - Unin - Reducin gm. Górzno”,
- wprowadzenie brakujących środków w jednostkach oświatowych.

Ponadto Zarząd Powiatu proponuje zmianę w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych



w roku 2019, tj.: zwiększenie o kwotę 10.455 zł dochodów z wpływów z tytułu kar i odszkodowań w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Miętnej i przeznaczenie tych środków na zakup usług.

Radna Teresa Bąk zgłosiła prośbę, aby uzasadnienie do podejmowanej uchwały zawierało zapisy: „plan dochodów zmniejszamy/zwiększamy o *kwota*”, „plan wydatków zmniejszamy /zwiększamy o *kwota*”. Uzasadnienie dałoby bardziej przejrzysty obraz.

Skarbnik – Jolanta Zawadka poinformowała, że dostosowuje się do wymogów Regionalnej Izby Obrachunkowej przy pisaniu uzasadnienia do uchwały.

Radna zapytała, o jaką kwotę zwiększamy plan wydatków tj. „wprowadzamy brakujące środki w jednostkach oświatowych”.

Skarbnik – Jolanta Zawadka odpowiedziała, że łącznie ponad 1.700.000 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/76/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 27 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

### **Ad. 13**

#### **Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.**

Zabierając głos Mirosław Walicki – Starosta Powiatu przekazał, iż od czasu przedstawienia radnym sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w materiałach na dzisiejszą Sesję Zarząd odbył jedno posiedzenie w dniu 26 września 2019 r., na którym

- Zarząd zapoznał się z informacją w sprawie działań podjętych przez Zarząd Województwa Mazowieckiego, dotyczącą przekazania odcinków drogi wojewódzkiej (starodroże drogi Nr 17) na terenie gmin: Sobolew, Trojanów. Wobec powyższego faktu Zarząd Powiatu polecił Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg dokonać analizy, co do możliwości przekazania proporcjonalnych odcinków dróg, samorządom gminnym tj. Gminie Sobolew i Gminie Trojanów.
- Zarząd przygotował ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej Powiatu Garwolińskiego o łącznej pow. 2,1385 ha, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr: 2461/28 o pow. 0,3243 ha i 2461/34 o pow. 1,8142 ha położonej w Garwolinie w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej. Zarząd ustalił:
  - termin przetargu na dzień 05 grudnia 2019 r. o godz. 10.00,
  - wadium w wysokości 400.000 zł, termin wpłaty do 29 listopada 2019 r.,
  - postąpienie na kwotę 40.000 zł.
- Zarząd zapoznał się z informacją na temat wyników matur uzyskanych przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Garwoliński w roku szkolnym 2018/2019.

- Zarząd zapoznał się z analizą wyników rekrutacji na rok szkolny 2019/2020 do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.
- Zarząd zapoznał się z uchwałą Nr Si.323.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18 września 2019 r. pozytywnie opiniującą przedłożoną przez Zarząd Powiatu Garwolińskiego informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 r.
- Zarząd podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między sesjami (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 28 do protokołu*).

Radny Marek Chciałowski zauważył, że w sprawozdaniu brak jest informacji z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 27 czerwca 2019 r. W tym dniu odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu i X Sesja Rady Powiatu. Radny poprosił o przedstawienie wytycznych dla Starosty Powiatu Garwolińskiego, jako pełnomocnika Powiatu na walnych zgromadzeniach.

Starosta – Mirosław Walicki poinformował, że udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2019 r. Zarząd zdecydował, aby na obecnym etapie nie składać wniosku do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobolew oraz do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sobolew. Radna Teresa Bąk zapytała, czym podyktowana była ta decyzja Zarządu Powiatu.

Dyrektor Wydziału Budownictwa - Anna Szeląg poinformowała, zmiany dokonywane były na wniosek właścicieli działek, a w pobliżu brak było nieruchomości będących własnością powiatu i skarbu państwa.

Na posiedzeniu w dniu 13 września 2019 r. Zarząd przygotował ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej o pow. 33,2524 ha położonej w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej. Radna Teresa Bąk przypomniała, że kiedy Zarząd Powiatu występował w czerwcu br. do Rady Powiatu z uchwałą o wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości Starosta uzasadniał, że „chcemy rozpoznać rynek”, tymczasem mamy już ogłoszenie o przetargu. Radna zapytała, czy będziemy wysprzedawać „srebra rodowe”?

Starosta – Mirosław Walicki oznajmił, że chcielibyśmy, aby w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej zaczęły powstawać inwestycje. Jest dużo problemów m.in. z rentą planistyczną, z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, z gruntami III klasy.

Radna Teresa Bąk zapytała, dlaczego wniosek Pana Andrzeja Kujdy w sprawie rozwiązania umowy o pracę ze stanowiska Kierownika Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej rozpatrywany był aż na dwóch posiedzeniach Zarządu Powiatu?

Starosta – Mirosław Walicki odpowiedział, że o szczegółach nie może poinformować, a rozmowy dotyczyły negocjacji z pracownikiem co do sposobu rozwiązania umowy.

Radna Teresa Bąk zapytała, dlaczego Panu Januszowi Kowalskiemu zostały powierzone tylko na 3 miesiące obowiązki Kierownika Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej?

Starosta – Mirosław Walicki odpowiedział, że w/w osoba musi odbyć służbę przygotowawczą na w/w stanowisko zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych.

Na posiedzeniu w dniu 13 września 2019 r. Zarząd podjął uchwałę określając wytyczne dla Starosty Powiatu Garwolińskiego, jako pełnomocnika Powiatu na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy PKS w Garwolinie S.A. Radny Marek Chciałowski zapytał, co się zmieniło w stosunku do poprzednich wytycznych określonych w dniu 27 czerwca 2019 r.

Starosta – Mirosław Walicki poinformował, że jeden z członków Rady Nadzorczej złożył rezygnację. W związku z powyższym radny zapytał, kto jest Przewodniczącym Rady Nadzorczej PKS w Garwolinie S.A. i jaki jest jej skład.

Prezes – Jacek Semczuk wymienił: Dariusz Makulec - Przewodniczący, pozostali członkowie to: Jacek Hejza i Tomasz Śmietanka.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 14**

##### **Sprawy różne.**

Radny Mirosław Pyra, jako przedstawiciel mieszkańców Gminy Trojanów wyraził swoje niezadowolenie z powodu braku konsultacji inwestycji drogowych do wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2019-2023. Konsultacje zostały przeprowadzone tylko z Wójtem Gminy Trojanów. Radny wskazał drogę na Kruszynę oraz drogę od Damianowa do Życzyna, jako zasadne do modernizacji i ujęcia w planie. Radny zapytał co w przypadku, gdy Dyrektor Generalny Lasów Państwowych w związku z ustawą o współpracy z samorządami zaplanuje do współfinansowania modernizację drogi w miejscowości Kruszyna.

Starosta – Mirosław Walicki oznajmił, iż z nim jako radnym poprzedniej kadencji nikt nie konsultował inwestycji drogowych. Konsultacje były przeprowadzone z wójtami bądź burmistrzami, gdyż oni będą partycypować w kosztach inwestycji i znają potrzeby swoich gmin.

Radny Marek Chciałowski dodał, że przez drogę w Kruszynie odbywa się duży transport drewna. W ubiegłym roku skierowane zostało pismo z prośbą o dofinansowanie inwestycji do Generalnej Dyrekcji lasów Państwowych.

Radna Agnieszka Sadowska – Janiec zapytała, czy prowadzone są dalsze rozmowy z Collegium Mazovia Innowacyjną Szkołą Wyższą w Siedlcach w sprawie możliwości utworzenia w jednej ze szkół na terenie Powiatu Garwolińskiego filii Uczelni z kierunkiem pielęgniarstwa.

Starosta – Mirosław Walicki odpowiedział, że rozmowy są prowadzone.

Radna Teresa Bąk przedstawiła prośbę mieszkańców gm. Miastków Kościelny o usytuowaniu tymczasowej lokalizacji przystanku przy remontowanym moście w miejscowości Oziemkówka. Dotychczasowy przystanek został odcięty przez remontowany most. Mieszkańcy muszą dochodzić do odległego przystanku w Kamionce lub w środku wsi Oziemkówka.

W dniu dzisiejszym Rada Powiatu skierowała podziękowania dla Pani Reginy Gromoń i Pana Janusza Krawczyka. Radna Teresa Bąk powiedziała, że zabrakło tu Pana Grzegorza Szymczaka. Starosta – Mirosław Walicki odpowiedział, że Pan Grzegorz Szymczak był zaproszony na dzisiejszą Sesje.

Na tym zakończono powyższy punkt.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 19.00 Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

*Nagranie z sesji stanowi załącznik nr 29 do protokołu.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Katarzyna Kucharska – Kondej  
Inspektor Wydziału OA

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
**Waldemar Trzaskowski**